ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

Folha n°

Processo n’  Ç) H l

Rubrica: J
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

OFÍCIO N° 005/2022-GAB/SEMAFIPU

Carolina/MA, 29 de agosto de 2022.

Ao Senhor
AEDSON CARLOS CARVALHO CHAVES
Proprietário da CONSTRUSUL CONTRUÇÕES LTDA
Rua Anita Garibaldi, n° 190, Sala B, Centro.
CEP: 65.930-000 -  Açailândia/MA

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços n° 001/2022/PE/010/2022-SRP - Prefeitura
Municipal de Formosa da Serra Negra/MA.

Senhor Proprietário,

1. A Prefeitura Municipal de Carolina-MA solicitou adesão à Ata de Registro de
Preços n° 001/2022/PE/010/2022-SRP - Prefeitura Municipal de Formosa da Serra
Negra/MA, cujo objeto é a Prestação de Serviços de Locação de veículos de grande porte e
máquinas pesadas, decorrente do Pregão Eletrônico n° 010/2022-SRP, constante no Processo
Administrativo n° 023/2022, gerenciada pela Prefeitura Municipal de Formosa da Serra
Negra/MA.
2. Com amparo no artigo 22, § 2o, do Decreto Federal n° 7.892/2013, solicitamos a
possibilidade de sermos atendidos pela empresa CONSTRUSUL CONTRUÇÕES LTDA
(CNPJ n° 11.238.467/0001-90), conforme Planilha Orçamentária, em anexo.

3. Solicitamos ainda, que encaminhe os Documentos de Habilitação Jurídica e
Regularidade Fiscal e Trabalhista.

Atenciosamente,

ANDREIA MOREIRA PI
Secretária Municipal de Administração, Finanças^

NIOLLI
amento e Urbanismo

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 005/2022-GAB/SEMAFIPU

Item D e sc rição Q uant.
V e ic ./M ê s

U nid. V.
U n it./M ês

Q u a t./M ê s V. to tal

1

PÁ C ARREG ADEIRA SOBRE RODAS,
POTÊNCIA LÍQ UIDA 128 HP,
CAPACIDADE DA CAÇAM BA 1,7 A  2,8 M3,
PESO OPERACIO NAL 11632 KG.

200 Hora 268,27 12 643.848,00

2

M O TO NIVELADO RA POTÊNCIA BÁSICA
LÍQ UIDA (PR IM EIRA MARCHA) 125 HP,
PESO BRUTO 13032 KG, LARG URA DA
LÂM INA DE 3,7 M

150 Hora 295,20 12 531.360,00

3

ROLO CO M PACTADO R PE DE
CARNEIRO  VIBRATÓRIO , POTÊNCIA 125
HP, PESO O PERACIO NAL SEM /COM
LASTRO 11,95 / 13,30 T, IM PACTO
DINÂM ICO 38,5 /  22,5 T, LARGURA DE
TRABALHO  2,15 M.

50 Hora 214,67 12 128.802,00

4

CAM INHÃO BASCULANTE 6 M3, PESO
BRUTO TO TAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL
M ÁXIM A 13.071 KG, D ISTÂNCIA ENTRE
EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV
INCLUSIVE CAÇAM BA METÁLICA.

40 Diária 509,87 12 244.737,60

5

CAM INHÃO BASCULANTE 10 M3,
TRUCAD O  CABINE SIM PLES, PESO
BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL
M ÁXIM A 15.935 KG, D ISTÂNCIA ENTRE
EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV
INCLUSIVE CAÇAM BA METÁLICA.

40 Diária 670,94 12 322.051,20

6

CAM INHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO,
PESO BRUTO TO TAL 23.000 KG, CARGA
ÚTIL M ÁXIM A 15.935 KG, D ISTÂNCIA
ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV,
INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA
TRANSPO RTE DE ÁGUA

20 Diária 912,54 12 219.009,60

T ota l 2 .089 .808 ,40

1